Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа посёлка Цементный

ПРИКАЗ

от  09.09.2024                                                                  №   – Д

п. Цементный

Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

На основании приказа управления образования Невьянского городского

округа № 451 – Д от 06.09.2024 «Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025

учебном году с 12 сентября по 25 октября 2024 года:

1) по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия,

биология, астрономия и физика) с использованием информационного ресурса

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» (далее – платформа

«Сириус.Курсы») в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (далее-сеть «Интернет»);

2) по 18 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык

(английский), искусство (мировая художественная культура), история,

литература, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности,

право, русский язык, технология, физическая культура, экология, экономика)

с использованием дистанционных информационно-коммуникационных

технологий на платформе https://vsosh.irro.ru  Регионального центра

обработки информации и оценки качества образования государственного

автономного образовательного учреждения дополнительного

профессионального образования Свердловской области «Институт развития

образования» (далее – ГАОУ ДПО СО «ИРО»).

2. Классным руководителям проинформировать обучающихся и их родителей

(законных представителей) о Порядке проведения всероссийской олимпиады

школьников, организационно-технологической модели и сроках проведения

школьного этапа олимпиады в срок не позднее 3 календарных дней до начала

проведения олимпиады; о порядке проведения школьного этапа олимпиады,

о месте и времени проведения школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету;

3. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады

https://vsosh.irro.ru/

школьников и о согласии на публикацию олимпиадной работы своего

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети «Интернет» в срок не

позднее 3 календарных дней до начала проведения олимпиады;

4. Назначить Лунину Ирину Сергеевну, заместителя руководителя,

ответственной   за организацию, и проведение школьного этапа олимпиады,

за хранение и конфиденциальность заданий очного тура школьного этапа

олимпиады; обеспечить условия для участия в школьном этапе олимпиады

всех желающих обучающихся, в том числе в дистанционном формате;

создание условий для участников с ограниченными возможностями здоровья

и детей-инвалидов; обеспечение объективности проведения всех

мероприятий школьного этапа олимпиады, в том числе при проверке и

показе выполненных олимпиадных работ, рассмотрении апелляций,

обеспечение проведения инструктажей участников, организаторов в

аудитории и ответственных за организацию и проведение школьного этапа

олимпиады;

5. Назначить Балабанову Наталью Викторовну, учителя, за внесение

информации в РБДО об участниках школьного этапа олимпиады в срок до 9

сентября 2024 года и результатах их участия в срок до 8 ноября 2024 года;

6. Томм Ольге Александровне, учителю информатики, разместить на

официальном сайте МАОУ СОШ п. Цементный в разделе «Всероссийская

олимпиада школьников» информацию о сроках и месте проведения

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

обеспечить техническую готовность компьютерного оборудования для

организаторов олимпиады, ответственного за хранение и

конфиденциальность заданий, ответственного за информационный обмен,

участников олимпиады; принять своевременные меры по обеспечению

бесперебойной работы сети «Интернет» для проведения школьного этапа

олимпиады;

7. Балабановой Наталье Викторовне, учителю, организовать проведение

школьного этапа олимпиады с учетом санитарно-эпидемиологических

требованиями к условиям и организации обучения в общеобразовательных

организациях, действующими на момент проведения олимпиады;

8. Провести школьный этап олимпиады в сроки, и в соответствии с

регламентом проведения школьного этапа олимпиады, утвержденным

приказом управления образования Невьянского городского округа № 451-Д

от 06.09.2024 года «Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»;

9. Утвердить состав комиссии по проверке очных работ обучающихся

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025

учебном году;

10. Утвердить список организаторов в аудитории на время проведения очного

этапа олимпиад всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном

году;

11. Луниной Ирине Сергеевне, заместителю руководителя, обеспечить хранение

олимпиадных работ участников школьного этапа олимпиады в течение

одного года;

12. Балабановой Наталье Викторовне, учителю, обеспечить оформление грамот и

награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады;

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы            __________________                       О.В. Арапова

С приказом ознакомлены

«___»___________20__г. _________________ Н.В. Балабанова

«___»___________20__г. _________________ И.С. Лунина

«___»___________20__г. _________________ О.А. Томм

УТВЕРЖДЕН

приказом от 09.09.2024 №       - Д

«Об организации и проведении

школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

 в 2024/2025 учебном году»

Список

организаторов в аудитории на время проведения очного этапа олимпиад всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025учебном году

Номер

строки

Фамилия, имя, отчество Должность

1. 2. 3.

1. Литература

2. Спиридонова Светлана Николаевна учитель

3. Максимова Светлана Владимировна учитель

4. Физическая культура

5. Максимова Светлана Владимировна учитель физической культуры

6. Максимов Спартак Александрович учитель физической культуры

7. Киселев Алексей Александрович учитель физической культуры

8. Леконцева Анна Леонидовна учитель физической культуры

9. Основы безопасности жизнедеятельности

10. Попов Игорь Юрьевич преподаватель-организатор ОБЖ

11. Максимов Спартак Александрович учитель физической культуры

12. Английский язык

13. Спиридонова Светлана Николаевна учитель

14. Максимова Светлана Владимировна учитель

15. Труд (технология)

16. Спиридонова Светлана Николаевна учитель

17. Максимова Светлана Владимировна учитель

УТВЕРЖДЕН

приказом от 09.09.2024 №       - Д

«Об организации и проведении

школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

 в 2024/2025 учебном году»

СОСТАВ

предметно-методических комиссий по проверке очных работ обучающихся школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

Номер

строки

Фамилия, имя, отчество Должность

1. 2. 3.

1. Литература

2. Лабзун Татьяна Аркадьевна учитель русского языка и литературы

3. Данилова Ольга Александровна заместитель директора по ВР, учитель русского

языка и литературы

4. Докучаева Олеся Сергеевна учитель русского языка и литературы

5. Коношонок Дарья Фёдоровна учитель русского языка и литературы

6. Физическая культура

7. Максимов Спартак Александрович учитель физической культуры

8. Киселев Алексей Александрович учитель физической культуры

9. Леконцева Анна Леонидовна учитель физической культуры

10. Основы безопасности жизнедеятельности

11. Попов Игорь Юрьевич преподаватель-организатор ОБЖ

12. Английский язык

13. Аржанухина Екатерина Борисовна учитель иностранного языка

14. Васильева Екатерина Игоревна учитель иностранного языка

15. Лабзун Анна Александровна учитель иностранного языка

15. Труд (технология)

16. Аверина Снежана Геннадьевна учитель

17. Коновалова Наталья Сергеевна учитель

18. Лутков Валерий Анатольевич учитель